ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Новоалександровск

О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2021г. №51/492

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2021г. №51/492, следующие изменения:
Пункт 44 изложить в следующей редакции:
            «Решение контролирующего органа, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
            Досудебный порядок подачи жалоб на решения контролирующего органа, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется.»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (http://newalexandrovsk.ru).
[bookmark: _GoBack]
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

	Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

С.Ф.Сагалаев
	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Д.В.Страхов

	Проект решения вносит Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                           С.Ф.Сагалаев
Согласовано:

Заместитель главы
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   А.А.Соболев

Заместитель главы
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   Н.Г.Дубинин

Начальник правового отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                     В.Е.Гмирин

Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                Е.В.Красюкова

Начальник управления
имущественных отношений –
главный архитектор
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                              Э.А. Колтунов

Проект решения подготовил заместитель начальника управления – начальник отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                       Н.В.Толмачева

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Изменения, которые вносятся в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2021г. №51/492

1. Пункт 44 изложить в следующей редакции: «44. В соответствии с п.4 ст. 39 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края не применяется.»